Dreimonatszeitraum gehabt hätte, wenn der SYGNIS-Konzern wäh-

rend dieses Zeitraums bereits in der durch den Erwerb von 100 %

der Anteile an der Expedeon Holdings Limited geschaffenen Struk-

tur bestanden hätte, hat die Emittentin Pro-Forma-Konzern-

Finanzinformationen erstellt. Die Pro-Forma-Konzern-

Finanzinformationen wurden ausschließlich zu illustrativen Zwecken

erstellt. Da die Pro-Forma-Konzern-Finanzinformationen aufgrund

ihrer Wesensart lediglich eine hypothetische Situation beschreiben,

spiegeln sie folglich nicht die tatsächliche Vermögens-, Finanz- und

Ertragslage des SYGNIS-Konzerns wider.

Die Pro-Forma-Konzern-Finanzinformationen wurden von der Ernst

& Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft unter Beachtung

des vom Institut der Wirtschaftsprüfer in Deutschland (IDW) her-

ausgegebenen IDW Prüfungshinweis: Prüfung von Pro-Forma-

Konzern-Finanzinformationen (IDW PH 9.960.1) geprüft.

Ausgewählte
Posten der Pro-
Forma-Konzern-
Gewinn- und Ver-
lustrechnung
(in TEUR)

SYGNIS
Konzern-

abschluss
31. Dez.

2015
(geprüft)

Expedeon
Konzern-

abschluss
31. Dez.

2015
(ungeprüft)

Summe
Pro-Forma

Erläute-
rungen

Pro-Forma
Anpassun-

gen

Pro-Forma
Konzern-

Gesamter-
gebnis-

rechnung
31. Dez.

2015
(geprüft)

Umsatzerlöse 555 2.591 3.146 3.146

- 15 -

Ergebnis der be-
trieblichen Ge-
schäftstätigkeit
(nach Sondereffek-
ten)

(3.862) 125 (3.737) 3.1, 3.2 (545) (4.281)

Ergebnis vor Steu-
ern

(4.040) 102 (3.937) 3.1, 3.2 (545) (4.482)

Ergebnis der Peri-
ode

(4.011) 103 (3.907) 3.1 bis 3.3 (392) (4.299)

Ausgewählte Erläuterungen:

3.1 Im Rahmen der fiktiven vorläufigen Kaufpreisallokation des Unternehmenserwerbes wurden

immaterielle Vermögenswerte neu bewertet und in Höhe von TEUR 8.992 bilanziert. Daraus

resultieren zusätzliche Abschreibungen auf die Schutz- und Lizenzrechte (Patente) in Höhe

von TEUR 544 für den Zeitraum vom 1. Januar 2015 bis 31. Dezember 2015. Die aufge-

deckten stillen Reserven betrugen TEUR 8.703.

3.2 Weiterhin wurden im Rahmen der fiktiven vorläufigen Kaufpreisallokation des Unterneh-

menserwerbes Sachanlagen neu bewertet und in Höhe von TEUR 695 bilanziert. Hieraus

[…]

(672) 75 (597) 4.1, 4.2 (136) (733)

Ergebnis vor Steu-

ern
(680) 70 (609) 4.1, 4.2 (136) (746)

Ergebnis der Peri-

ode
(677) 70 (606) 4.1 bis 4.3 (98) (704)

- 16 -

Ausgewählte Erläuterungen:

4.1 Wie bereits unter Ziffer 3.1 beschrieben, wurden im Rahmen der fiktiven vorläufigen Kauf-

preisallokation des Unternehmenserwerbes immaterielle Vermögenswerte neu bewertet. Da-

raus resultieren zusätzliche Abschreibungen auf die Schutz- und Lizenzrechte (Patente), die

für den Zeitraum 1. Januar 2016 bis 31. März 2016 TEUR 136 betrugen.

4.2 Wie bereits unter Ziffer 3.2 beschrieben, wurden im Rahmen der fiktiven vorläufigen Kauf-

preisallokation des Unternehmenserwerbes Sachanlagen neu bewertet. Hieraus resultieren

zusätzliche Abschreibungen auf das Produktions- und Verwaltungsgebäude, die für den Zeit-

raum 1. Januar 2016 bis 31. März 2016 TEUR 0,23 betrugen.

Ausgewählte

Posten der Pro-

Forma

Konzern Bilanz

(in TEUR)

SYGNIS

Konzern-

abschluss

31. März

2016

(ungeprüft)

Expedeon

Konzern-

abschluss

31. März

2016

(ungeprüft)

Summe
Pro-Forma

Erläute-
rungen

Pro-Forma
Anpassun-

gen

Pro-Forma

Konzern-

bilanz

31. März

2016

(geprüft)

AKTIVA

Geschäfts- oder
Firmenwert 5.942 0 5.942 4.6 14.695 20.637

Langfristige
Vermögenswer-
te 8.651 915 9.566 4.5 bis 4.8 22.922 32.488

Zahlungsmittel
und Zahlungs-
mitteläquivalen-
te 3.369 559 3.928 3.928

Kurzfristige
Vermögenswer-
te 4.186 1.548 5.734 4.9 36 5.770

Summe Aktiva 12.837 2.464 15.301 4.5 bis 4.9 22.958 38.258

PASSIVA

Gezeichnetes
Kapital 16.804 4.315 21.119 4.10 (4.552) 16.566

Eigenkapital 9.718 1.199 10.917 4.10 20.054 30.971

Langfristige
Schulden 1.913 400 2.313 2.313

Kurzfristige
Schulden 1.206 864 2.070 4.11, 4.12 2.904 4.974

Summe Passiva 12.837 2.464 15.301 4.10 bis 4.12 22.958 38.258

Ausgewählte Erläuterungen:

4.5 Wie bereits unter Ziffer 3.2 beschrieben, wurden im Rahmen der fiktiven vorläufigen Kauf-

preisallokation des Unternehmenserwerbes Sachanlagen neu bewertet und in Höhe von

TEUR 695 bilanziert. Die im Rahmen der Kaufpreisallokation des Unternehmenserwerbs

aufgedeckten stillen Reserven betrugen TEUR 20.

4.6 Die Anschaffungskosten im Sinne des IFRS 3 hat die Gesellschaft auf Basis des Börsenkur-

ses von EUR 1,45 je Aktie der SYGNIS und der Anzahl neuer Aktien in Höhe von

- 17 -

15.719.889 zuzüglich eines Barausgleichs von EUR 1,7 Mio., der an die bisherigen Gesell-

[…]

ausschließlich zu illustrativen Zwecken erstellt. Da die Pro-Forma-Konzern-Finanzinformationen auf-

grund ihrer Wesensart lediglich eine hypothetische Situation beschreiben, spiegeln sie folglich nicht

die tatsächliche Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des SYGNIS-Konzerns wider.

Nachstehend sind ausgewählte wesentliche Daten aus diesen Pro-Forma-Konzern-

Finanzinformationen dargestellt. Diese sind im Zusammenhang mit den im Finanzteil abgedruckten

Pro-Forma-Konzern-Finanzinformationen zu lesen. Die Pro-Forma-Konzern-Finanzinformationen wur-

den von der Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft unter Beachtung des vom Institut

der Wirtschaftsprüfer in Deutschland (IDW) herausgegebenen IDW Prüfungshinweis: Prüfung von

Pro-Forma-Konzern-Finanzinformationen (IDW PH 9.960.1) geprüft und mit einer Bescheinigung ver-

sehen.

- 102 -

Pro-Forma Kon-

zern-Gewinn- und

Verlustrechnung

SYGNIS

Konzern-

abschluss

31. Dez.

2015

(geprüft)
(in TEUR)

Expedeon-

Konzernab-

schluss

31. Dez.

2015

(ungeprüft)
(in TEUR)

Summe
(in TEUR)

Pro-Forma
Erläute-
rungen

Pro-Forma
Anpas-
sungen

(in TEUR)

Pro-Forma

Konzern

Gewinn-

und Ver-

lustrech-

nung

31. Dez.

2015

(geprüft)
(in TEUR)

Umsatzerlöse 555 2.591 3.146 0 3.146

Herstellungskos-
ten vom Umsatz -27 -638 -665 0 -665

Aufwendungen

Vertrieb -646 -484 -1.130 3.1 -544 -1.674

Verwaltung -1.990 -1.044 -3.034 3.2 -1 -3.035
Forschung und
Entwicklung -1.411 -341 -1.752 0 -1.752
Außerplanmäßi-
ge Abschrei-
bungen auf
sonstige imma-
terielle Vermö-
gensgegenstän-
de -128 0 -128 0 -128

Sonstige
betriebliche
Erträge 52 41 93 0 93
Sonstige
betriebliche
Aufwendungen -267 0 -267 0 -267

Gesamte
betriebliche Auf-
wendungen -4.417 -2.466 -6.883 3.1, 3.2 -545 -7.428

Ergebnis der
betrieblichen
Geschäftstätig-
keit (nach Son-
dereffekten) -3.862 125 -3.737 3.1, 3.2 -545 -4.281

Zinsaufwendun-
gen -201 -25 -226 0 -226

Zinserträge 24 1 25 0 25

Ergebnis vor
Steuern -4.040 102 -3.937 3.1, 3.2 -545 -4.482

Ertragsteuern 29 1 30 3.3 153 183

- 103 -

Ergebnis der
Periode -4.011 103 -3.907 3.1 bis 3.3 -392 -4.299
davon auf andere
Gesellschafter
entfallend 0 103 103 -392 -289
davon auf Aktionä-
re der SYGNIS AG
entfallend -4.011 0 -4.011 0 -4.011

Ergebnis je Aktie
(verwässert und
unverwässert) -0,30 3.4 -0,15
Durchschnittlich im
Umlauf befindliche
Aktien 13.426.081 3.4 29.145.970

Pro-Forma- Kon-

zern-Gewinn- und

Verlustrechnung

SYGNIS

Konzern-

abschluss

31. März

2016

(ungeprüft)
(in TEUR)

Expedeon-

Konzern-

abschluss

31. März

2016

(ungeprüft)
(in TEUR)

Summe
(in TEUR)

Pro-Forma
Erläute-
rungen

Pro-Forma
Anpas-
sungen

(in TEUR)

Pro-Forma

Konzern

Gewinn-

und Ver-

lustrech-

nung

31. März

2016

(geprüft)
(in TEUR))

Umsatzerlöse 91 639 730 0 730

Herstellungskos-
ten vom Umsatz -12 -157 -169 0 -169

Aufwendungen

Vertrieb -114 -121 -235 4.1 -136 -371

Verwaltung -342 -276 -618 4.2 0 -618
Forschung und
Entwicklung -318 -87 -405 0 -405
Außerplanmäßi-
ge Abschrei-
bung auf sonst.
Immaterielle
Vermögensge-
genstände 0 0 0 0 0

Sonstige be-
triebliche Erträ-
ge 23 78 101 0 101
Sonstige be-
triebliche Auf-
wendungen 0 -2 -2 0 -2

Gesamte betrieb-
liche Aufwen-
dungen -763 -564 -1.327 4.1, 4.2 -136 -1.463

- 104 -

Ergebnis der
betrieblichen
Geschäftstätig-
keit -672 75 -597 4.1, 4.2 -136 -733

Zinsaufwendun-
gen -7 -5 -12 0 -12

Zinserträge 0 0 0 0 0

Ergebnis vor
Steuern -680 70 -609 4.1, 4.2 -136 -746

Ertragsteuern 3 0 3 4.4 38 41

Ergebnis der
Periode -677 70 -606 4.1 bis 4.3 -98 -704
davon auf andere
Gesellschafter
entfallend 0 70 70 -98 -28
davon auf Aktionä-
re der SYGNIS AG
entfallend -677 0 -677 0 -677

Ergebnis je Aktie
(verwässert und
unverwässert) -0,04 4.3 -0,02
Durchschnittlich im
Umlauf befindliche
Aktien 16.525.919 4.3 32.245.808

Pro-Forma- Kon-

zernbilanz

SYGNIS

Konzern-

abschluss

31. März

2016

(ungeprüft)
(in TEUR)

Expedeon

Konzern-

abschluss

31. März

2016

(ungeprüft)
(in TEUR)

Summe
(in TEUR)

Pro-Forma
Erläute-
rungen

Pro-Forma
Anpas-
sungen

(in TEUR)

Pro-Forma-

Kon-

zernbilanz

31. März

2016

(geprüft)
(in TEUR)

AKTIVA

Sachanlagen 273 642 915 4.5 19 933
Geschäfts- oder
Firmenwert 5.942 0 5.942 4.6 14.695 20.637
Sonstige imma-
terielle Vermö-
genswerte 1.877 274 2.151 4.7 8.023 10.173
Aktive latente
Steuern 423 0 423 4.8 185 608
Sonstige lang-
fristige Vermö-
genswerte 136 0 136 0 136

Langfristige Ver-
mögenswerte 8.651 915 9.566 4.5 bis 4.8 22.922 32.488

- 105 -

Forderungen
aus Lieferungen
und Leistungen 61 369 430 0 430

Vorräte 120 450 570 4.9 36 606
Sonstige kurz-
fristige Vermö-
genswerte 636 170 806 0 806
Zahlungsmittel
und Zahlungs-
mitteläquivalen-
te 3.369 559 3.928 0 3.928

Kurzfristige Ver-
mögenswerte 4.186 1.548 5.734 4.9 36 5.770

Summe Aktiva 12.837 2.464 15.301 4.5 bis 4.9 22.958 38.258

PASSIVA

Gezeichnetes
Kapital 16.804 4.315 21.119 4.10 -4.552 16.566

Kapitalrücklage 8.385 4.908 13.293 4.10 16.388 29.681

Bilanzverlust -15.514 -8.024 -23.538 4.10 8.218 -15.320
Erfolgsneutrale
Veränderungen
des Eigenkapi-
tals 43 0 43 0 43

Eigenkapital 9.718 1.199 10.917 4.10 20.054 30.971

Finanzschulden 1.913 400 2.313 0 2.313

Langfristige
Schulden 1.913 400 2.313 0 2.313

Finanzielle
Schulden 200 287 487 0 487
Schulden aus
Lieferungen und
Leistungen 215 258 473 0 473
Verbindlichkei-
ten gegenüber
Gesellschaftern 0 0 0 4.11 1.700 1.700
Sonstige kurz-
fristige Schulden 791 319 1.110 4.12 1.204 2.314

Kurzfristige
Schulden 1.206 864 2.070 4.11, 4.12 2.904 4.974

Summe Passiva 12.837 2.464 15.301
4.10 bis

4.12 22.958 38.258

- 106 -

Erläuterung der Pro-Forma-Anpassungen zur Pro-Forma- Gewinn- und Verlustrechnung für das

am 31. Dezember 2015 endende Geschäftsjahr

3.1 Abschreibungen auf sonstige immaterielle Vermögenswerte

Im Rahmen der Kaufpreisallokation des Unternehmenserwerbes wurden immaterielle Vermögenswer-

te neu bewertet und in Höhe von TEUR 8.992 bilanziert. Es handelt sich hierbei um eine Vielzahl von

Schutz- und Lizenzrechten (Patente) auf den Gebieten der Entwicklung und Produktion von Ver-

brauchsmitteln für die Elektrophorese, der Entwicklung und Herstellung von Chromatographie-